ESTADO DA PARAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA - PARAÍBA

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS - EDITAL N.º 01/2019

JUSTIFICATIVA DE RECURSOS – GABARITO PRELIMINAR

A BANCA EXAMINADORA DA EMPRESA EDUCA ASSESSORIA EDUCACIONAL - LTDA após análise minuciosa dos
recursos impetrados pelos candidatos, em tempo hábil, e de acordo com o Edital 001/2019, torna público a justificativa de
análise de recursos.

NÍVEL BÁSICO

CARGO DISCIPLINA QUESTÃO SITUAÇÃO

TODOS OS CARGOS DE NÍVEL BÁSICO PORTUGUÊS 10 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE –
ALTEERAÇÃO DE GABARITO PARA LETRA “D”

TODOS OS CARGOS DE NÍVEL BÁSICO RACIOCÍNIO
LÓGICO

11 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE –
ALTEERAÇÃO DE GABARITO PARA LETRA “A”

CONDUTOR SOCORRISTA CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

20, 24, 29 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE –
QUESTÕES NULAS

TODOS OS CARGOS DE NÍVEL BÁSICO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS E

GERAIS

16

INDEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO IMPROCEDENTE

MOTORISTA D CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

23 INDEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO IMPROCEDENTE

MOTORISTA D CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

21 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE –
QUESTÃO NULA

MOTORISTA ESCOLA CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

20 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE –
QUESTÃO NULA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS E

GERAIS

27 INDEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO IMPROCEDENTE

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS E

GERAIS

29 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE –
ALTEERAÇÃO DE GABARITO PARA LETRA “C”

NÍVEL MÉDIO

CARGO DISCIPLINA QUESTÃO SITUAÇÃO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

21, 35 INDEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO IMPROCEDENTE

NÍVEL SUPERIOR

CARGO DISCIPLINA QUESTÃO SITUAÇÃO

TODOS OS CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR

PORTUGUÊS 8 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE –
ALTEERAÇÃO DE GABARITO PARA LETRA “D”

TODOS OS CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR, EXCETO CARGOS DO
MAGISTÉRIO

INFORMÁTICA 13,14 INDEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO IMPROCEDENTE

TODOS OS CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR, EXCETO CARGOS DO
MAGISTÉRIO

CONHECIMENTOS
GERAIS

16 INDEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO IMPROCEDENTE

TODOS OS CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR, EXCETO CARGOS DO
MAGISTÉRIO

CONHECIMENTOS
GERAIS

18 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE –
ALTEERAÇÃO DE GABARITO PARA LETRA “C”

TODOS OS CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR, EXCETO CARGOS DO
MAGISTÉRIO

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

21 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE –
ALTEERAÇÃO DE GABARITO PARA LETRA “E”

ESTADO DA PARAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

ASSISTENTE SOCIAL CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS
27 INDEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO IMPROCEDENTE

ASSISTENTE SOCIAL

CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS

32, 33, 34, 35, 36,
37, 38

DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE –
ALTEERAÇÃO DE GABARITO, RESPECTIVAMENTE, DE
ACORDO COM O NÚMERO DE QUESTÕES PARA AS
LETRAS “A”, D”, “B”,” E”, “C”, “D”, “E”,

BIBLIOTECÁRIO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

33 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE –
ALTEERAÇÃO DE GABARITO PARA LETRA “C”

FARMACÊUTICO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

27 INDEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO IMPROCEDENTE

FONOAUDIÓLOGO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

30 INDEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO IMPROCEDENTE

ENFERMEIRO PLANTONISTA CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

28 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE –
ALTEERAÇÃO DE GABARITO PARA LETRA “C”

ENFERMEIRO PLANTONISTA CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

33 INDEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO IMPROCEDENTE

ENFERMEIRO PLANTONISTA CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

38 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE –
QUESTÃO NULA

MÉDICO CLÍNICO GERAL E MÉDICO
PLANTONISTA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

32 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE –
QUESTÃO NULA

NUTRICIONISTA CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

31 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE –
QUESTÃO NULA

NUTRICIONISTA CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

35,38 INDEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO IMPROCEDENTE

TODOS OS CARGOS DO MAGISTÉRIO FUNDAMENTOS
EM EDUCAÇÃO
E LEGISLAÇÃO

18, 20, 24 INDEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO IMPROCEDENTE

TODOS OS CARGOS DO MAGISTÉRIO FUNDAMENTOS
EM EDUCAÇÃO
E LEGISLAÇÃO

22 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE –
ALTEERAÇÃO DE GABARITO PARA LETRA “D”

PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA II-
EDUCAÇÃO FÍSICA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

38,39 INDEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO IMPROCEDENTE

PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA II-
EDUCAÇÃO FÍSICA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

36 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE –
ALTEERAÇÃO DE GABARITO PARA LETRA “E”

PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA II-
MATEMÁTICA

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

38 INDEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO IMPROCEDENTE

PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA II-
PORTUGUÊS

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

34, 35,39 INDEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO IMPROCEDENTE

PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA II-
CIÊNCIAS

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

26 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE –
QUESTÃO NULA

PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA II-
CIÊNCIAS

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

27 INDEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO IMPROCEDENTE

PROFESSOR DE EDUC. BÁSICA II-
CIÊNCIAS

CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

36 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE –
ALTEERAÇÃO DE GABARITO PARA LETRA “E”

PSICOPEDAGOGO CLÍNICO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

35 DEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO PROCEDENTE –
QUESTÃO NULA

TERAPEUTA OCUPACIONAL CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

29 INDEFERIDO – ARGUMENTAÇÃO IMPROCEDENTE

PSICÓLOGO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

25

PSICÓLOGO CONHECIMENTOS
ESPECÍFICOS

28

João Pessoa – PB, em 11 de outubro de 2019

Banca Examinadora
EDUCA ASSESSORIA EDUCACIONAL - LTDA

___________________________________________